
 
 

SETTORE TECNICO – SERVIZIO SERVIZI TECNICI GENERALI 

 

ANNO 2013 

 

DETERMINA N. 299 DEL 30-05-2013  
 

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 92 

 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – INTERVENTI URGENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 

STRAORDINARIA ESEGUITI DIRETTAMENTE DA ASSEGNATARI DI ALLOGGIO POPOLARE 

AI SENSI DELLA L.R. N. 11 DEL 09/08/2002, ART. 4 – IMPEGNO DI SPESA. 

 

                                                     

                                                                   IL CAPO DEL SETT. TECNICO AD INTERIM 

                                                                    Dr. Pietro SAVONA 

 

PREMESSO CHE:  

-     la L.R. n. 11 del 09/08/2002 all’ art. 4 (interventi urgenti di manutenzione degli alloggi)  dà 

facoltà agli II.AA.CC.PP. di autorizzare gli assegnatari di alloggio popolare a realizzare interventi 

urgenti di manutenzione ordinaria e straordinaria dell’alloggio stesso detraendo l’ammontare della 

spesa sostenuta dal canone di locazione; 
  
-     le richieste autorizzate sono le seguenti: 

ERICE 

Autorizzazione 
Prot. e Data 

Cod. Inquilino 
Nome e Cognome 

Indirizzo Importo 

autorizzato 

iva 

compresa  
n. 4676 del 04/04/2013 14348   Coppola Maria Stella Via Nicolò Rodolico n. 2/B €.      450,00  
n. 6724 del 21/05/2013 16858   De Vita Nicolò Via Antonino Accardi, Lotto 44 €.   2.000,00 

ALCAMO 

Autorizzazione 
Prot. e Data 

Cod. Inquilino 
Nome e Cognome 

Indirizzo Importo 

autorizzato 

iva 

compresa  
n. 5244 del 16/04/2013 12303  Balì Sebastiana Via F.sco Parrino n. 2, Lotto 1 €.    3.000,80  

BUSETO PALIZZOLO 

Autorizzazione 
Prot. e Data 

Cod. Inquilino 
Nome e Cognome 

Indirizzo Importo 

autorizzato 

iva 

compresa  
n. 7035 del 29/05/2013 19442   Alfano Giacomo Viale Paolo Borsellino n. 24, Sc. B €.   1.200,00  



-     occorre, come previsto dal regolamento di contabilità dell’Ente, impegnare la spesa derivante 

dalle autorizzazioni di cui alla predetta L.R., sul pertinente capitolo di spesa al fine di procedere 

alla compensazione delle spese sostenute da assegnatari di alloggio popolare autorizzati ad 

eseguire lavori in proprio con il canone di locazione; 
  

VISTA la L.R. n. 11 del 09/08/2002; 

   
VISTO l’art. 14 del vigente statuto per ciò che concerne la separazione dei poteri di indirizzo, attribuiti 

all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 
  
VISTA la D.D.Tec. n. 102 del 19/03/2012 di organizzazione dei servizi del Settore Tecnico dell’Istituto;  
  

VISTO lo Statuto dell’Ente; 
  

VISTO il regolamento di contabilità; 
  
VISTA  la Delibera Commissariale n. 1 del 12/03/2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013 e dei 

relativi allegati; 

  
VISTO il provvedimento prot. n. 29719 del 27/03/2013 a firma dell'Assessore alle Infrastrutture e Mobilità; 

  
VISTA la Delibera Commissariale n. 20 del 28/03/2013 di esecutività della Delibera Commissariale n. 1 del 

12/03/2013; 
  
VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti, prot. n. 

38239 del 24 Aprile 2013 con il quale si approva il Bilancio di Previsione 2013; 
  

  

DETERMINA  
  
  

per quanto espresso in narrativa: 
  

1)      PRENDERE ATTO delle autorizzazioni rilasciate ai sensi della l.r. 11/2002, così come specificate in 

premessa;  
  

2)      IMPEGNARE la complessiva somma di €. 6.650,80 derivante dalle predette autorizzazioni, sullo 

stanziamento di spesa del Bilancio Annuale di Previsione 2013, gestione competenze, di cui al Tit. 1, 

Aggregato Economico 4, U.P.B. 2,  Cap. 99, art. 2 – “Oneri per manutenzione art. 4, L.R. 11/2002”.   
  

                                                     

                                                                   IL CAPO DEL SETT. TECNICO AD INTERIM 

                                                                    Dr. Pietro SAVONA 

  

   

  

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
               Geom. Tommaso MARTINEZ 
  

 

 



IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 
SERVIZI TECNICI GENERALI  

SETTORE INTERESSATO 
TECNICO 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP – INTERVENTI URGENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 

STRAORDINARIA ESEGUITI DIRETTAMENTE DA ASSEGNATARI DI 

ALLOGGIO POPOLARE AI SENSI DELLA L.R. N. 11 DEL 09/08/2002, ART. 4 – 

IMPEGNO DI SPESA. 

Impegno  n° 168 Anno Gestione : 2013  
INTERV. 1.1.4.2.0.0.0 U.P.B. 2 - SPESE MANUTENZIONE STABILI  

CAP. 99 / 2  

Importo: € 6.650,80  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F.  

A T T E S T A 
La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  

6.650,80  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  30-05-2013 GABRIELE NUNZIATA 

  


